DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0158/2019

DATA: 09/05/2019
ASSUNTO: “Projeto Jovens Músicos”

Senhores (as) Diretores (as),

A Diretoria de Ensino de Piracicaba informa que O Ministério da
Cidadania e a Associação Amigos da Música de Piracicaba (AMPI) por

meio da Lei Federal de Incentivo à Cultura, oferecem vagas
remanescentes para alunos iniciantes, em nível intermediário e

avançado no Projeto Jovens Músicos.

Fundado em 2010, o projeto tem o objetivo de formar e de identificar
novos talentos da música de concerto, bem como firmar a socio

educação na cidade através do ensino da música.
Os interessados podem se inscrever gratuitamente de 9 a 19 de maio

pelo site
http://www.projetojovensmusicos.org.br/

http://vagas.projetojovensmusicos.org.br/
Mais informações ver Release anexo.

Atenciosamente,

PCNP- João Antonio

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino

http://www.projetojovensmusicos.org.br/
http://vagas.projetojovensmusicos.org.br/